МБДОУ  «Детский сад  №16 «Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

 ___ 39 ОД 03.07.2023г.

ПРИКАЗ

(распоряжение)

Об организации деятельности службы медиации (примирения)

в МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка от 20.11.1989г., Федерального закона

Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования от

17.10.2013г. №1155, Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010г. №193-ФЗ

«Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре

медиации)», Письма Министерства образования и науки России от 18.11.2017г. №07-7657 «О

направлении методических рекомендаций» («Методические рекомендации по внедрению

восстановительных технологий (в том числе медиации) в восстановительную деятельность

образовательных организаций»), с целью формирования благополучного, гуманного и

безопасного пространства (среды) для полноценного развития и социализации детей, в том

числе при возникновении трудных жизненных ситуаций, а также гармонизации

межличностных отношений участников образовательного процесса в ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в  МБДОУ «Детский сад №16 «Рябинушка» города Шумерля Чувашской

Республики  Службу медиации (примирения).

2. Руководителем (куратором) Службы медиации (примирения) в МБДОУ назначить

старшего воспитателя Крылову Ольгу Геннадьевну.

3. Утвердить:

3.1. Утвердить состав Службы медиации (примирения) в МБДОУ:

Ануфриева Вера Юрьевна- педагог-психолог;

Чимрова Екатерина Александровна – учитель-логопед;

Пототова Марина Викторовна – воспитатель;

Десятова Любовь Сергеевна - член родительского комитета.

3.2. Положение о службе медиации (примирения) в  МБДОУ «Детский сад №16

«Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики;

3.3. План работы службы медиации (примирения) в  МБДОУ «Детский сад №16

«Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики на 2023-2024 учебный год.

4. Контроль над деятельностью службы медиации (примирения) в  МБДОУ «Детский сад

№16 «Рябинушка» города Шумерля Чувашской Республики возложить на старшего

воспитателя Крылову Ольгу Геннадьевну.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации

Заведующий МБДОУ

«Детский сад  №16 «Рябинушка»

     В.Ю. Федулова

                      (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

             С  приказом (распоряжением) работник ознакомлен________________________           «03»       июля   2023г.
                                                                                                                       (личная подпись)

    Ануфриева В.Ю.

(личная подпись)  (расшифровка подписи)
                Чимрова Е.А.

(личная подпись)  (расшифровка подписи)

           Пототова М.В.
(личная подпись).

(расшифровка подписи)

           Десятова Л.С.
(личная подпись).

(расшифровка подписи)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №16 "РЯБИНУШКА" ГОРОДА ШУМЕРЛЯ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, Федулова Вероника Юрьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

07.09.23 13:34 (MSK) Сертификат 598220AC8F5255615DA78E4C8605E9C1

http://blanker.ru/doc/prikaz-otziv-iz-otpuska